
 
PATVIRTINTA 

       Jurbarko r. Seredžiaus Stasio Šimkaus  

       mokyklos-daugiafunkcio centro  direktoriaus

     2024 m. balandžio 8 d. Nr.V-29 

 

 
 

 

JURBARKO R. SEREDŽIAUS STASIO ŠIMKAUS MOKYKLOS-DAUGIAFUNKCIO 

CENTRO MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 
I.  MOKINIO TEISĖS  

 

1. Nemokamai mokytis Mokykloje pagal savo gebėjimus ir poreikius, savarankiškai mokytis ir 

įgyti valstybinius standartus atitinkantį išsilavinimą. 

2. Gauti informaciją apie mokyklos siūlomas švietimo programas ir mokymosi formas. 

3. Gauti  kokybiškas švietimo paslaugas.  

4. Gauti nešališką mokymosi pasiekimų įvertinimą, pagrįstą Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro įsakymu patvirtinta Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo samprata bei Mokyklos 

mokinių pažangos ir pasiekimų bendraisiais vertinimo kriterijais. 

5. Gauti nemokamą maitinimą ir kitą socialinę pagalbą pagal valstybės nustatytą tvarką. 

6. Gauti psichologinę ir specialiąją pedagoginę, socialinę pedagoginę, informacinę pagalbą, 

informaciją apie savo pasiekimų vertinimą ir kitą su mokymusi susijusią informaciją. 

7. Dalyvauti mokyklos savivaldoje mokyklos nuostatuose nustatyta tvarka. 

8. Gauti informaciją apie save, kai svarstomas  elgesys. 

9. Dalyvauti jaunimo organizacijų, kurių veikla ugdo dorovinę, pilietinę, kultūrinę, fizinę bei 

socialinę brandą, veikloje. 

10. Pasirinkti programas, papildančius modulius, pasirenkamųjų dalykų programas ir 

neformaliojo ugdymo programas. 

11. Sulaukęs 14 metų savarankiškai pasirinkti dorinio ugdymo (tikybos arba etikos) programą. 

12. Mokytis pagarba pagrįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje, turėti 

higienos reikalavimus atitinkantį mokymosi krūvį ir darbo vietą. 

13. Atstovauti mokyklai rajone, respublikoje vykstančiose olimpiadose, konkursuose, 

viktorinose, varžybose. 

14. Puoselėti savo kalbą, kultūrą, papročius ir tradicijas. 

15. Naudotis minties, sąžinės, religijos, žodžio laisve, galimybe laisvai formuoti savo 

pasaulėžiūrą. 

16. Įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises.  

 

II. MOKINIO PAREIGOS  

 

17. Sudarius mokymo sutartį, laikytis visų jos sąlygų bei kitų tvarką reglamentuojančių 

dokumentų reikalavimų. 

18. Laiku ateiti į pamokas ir kitus užsiėmimus, stropiai mokytis, turėti visas tvarkingas 

mokymuisi reikalingas  priemones (vadovėlius, sąsiuvinius, rašymo priemones, pratybų sąsiuvinius, 

atlasus, sportinę aprangą ir kt.). 



19. Pamokos metu laikytis mokytojo nustatytos darbo pamokoje tvarkos, būti drausmingu, 

mandagiu, netrukdyti dirbti kitiems, neužsiiminėti pašaliniais darbais, atidžiai klausytis mokytojo 

aiškinimo, vykdyti jo nurodymus. 

20. Laikytis Lietuvos įstatymų ir mokyklos vidaus tvarkos taisyklių, demokratinių gyvenimo 

normų, tausoti savo, mokyklos ir visuomenės turtą, globoti ir saugoti gamtą. 

21. Būti drausmingu, geranorišku ir mandagiu, nevartoti necenzūrinių žodžių. 

22. Pavyzdingai elgtis mokykloje, namuose, viešose vietose. Gerbti tėvus, mokytojus, 

vyresniuosius.  

23. Laikytis saugos reikalavimų mokykloje ir mokyklos kieme (nebėgioti, nesistumdyti, 

netriukšmauti, nespardyti sienų, netrankyti durų ir kt.): 

      23.1. pertraukų metu mokiniams galima būti tik mokyklos kieme, juos stebint budinčiam 

darbuotojui. Mokyklos kiemu laikoma teritorija tarp pirmo ir antro pastato iki vakarinio šlaito.  

           23.2. mokiniams draudžiama pertraukų metu būti kitoje mokyklos teritorijoje. Mokyklos stadione 

galima būti tik su mokytoju. 

23.3.mokiniams pažeidus mokinio elgesio taisykles ir atsitikus nelaimingam atvejui, atsakomybę 

prisiima jų tėvai. 

24. Ugdytis poreikius sveikai gyvensenai: nevartoti alkoholio, energetinių gėrimų, tabako, 

elektroninių cigarečių, ir kitų psichiką veikiančių medžiagų; nerūkyti mokykloje, jos teritorijoje ir šalia 

esančiuose objektuose, nežaisti azartinių žaidimų. 

25. Vykdyti mokyklos vadovybės, pedagogų reikalavimus, mokinių, mokytojų, mokyklos tarybų 

nutarimus. 

26. Susitvarkyti, jei mokinys prišiukšlino, prilaistė ar kitaip pakenkė mokyklos patalpoms bei 

inventoriui. 

27. Iki kiekvienų mokslo metų rugsėjo 15 d. pasitikrinti sveikatą ir pristatyti klasės vadovui 

medicininę pažymą ir kitus reikalingus dokumentus. 

28. Išvykstant iš mokyklos grąžinti mokyklai mokinio pažymėjimą, ugdymo priemones, iš 

mokyklos bibliotekos paimtas knygas (pristato nustatytos formos atsiskaitymo lapelį). 

29. Nedelsiant informuoti mokyklos darbuotojus apie mokykloje ar jos teritorijoje vykstančias 

muštynes, patyčias, kitas pavojingas veikas. 

30. Mokykloje ir renginių už mokyklos ribų metu laikytis saugaus ir kultūringo elgesio 

reikalavimų. 

31. Atlikti socialinę-pilietinę veiklą mokykloje pagal ugdymo plane numatytą tvarką. 

32. Pranešti dalyko mokytojui, klasės auklėtojui ar mokyklos vadovui, jei yra būtinybė išeiti iš 

pamokos. 

33. Į mokyklą   ateiti  švariam, tvarkingam, apsirengusiam mokykline uniforma (arba analogiška 

uniformai apranga). Laikytis mokinių uniformų dėvėjimo taisyklių. 

34. Fizinio ugdymo pamokose bei sportinių renginių metu vilkėti tik sportinę aprangą,  dėl savo 

ir kitų saugumo nedėvėti jokių papuošalų. 

35. Viršutinius rūbus (paltus, striukes, kepures ir kt.) pamokų ir renginių metu laikyti rūbinėje. 

 

III. MOKINIUI DRAUDŽIAMA  

 

36. Įsinešti į mokyklą šaunamuosius ginklus, peilius, dujų balionėlius, petardas, narkotines ir 

psichotropines medžiagas ar kitus kenksmingus ir sveikatai pavojingus daiktus. 

37. Mokykloje ir jos teritorijoje vartoti alkoholį, energetinius gėrimus, narkotines ir 

psichotropines medžiagas,  tabako gaminius ir elektronines cigaretes, ir kitas psichiką veikiančias 

medžiagas; rūkyti mokykloje, jos teritorijoje ir šalia esančiuose objektuose, žaisti azartinius žaidimus; 

taip pat draudžiama ateiti į mokyklą ir mokyklos teritoriją apsvaigus nuo alkoholio, narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų. 



38. Atsinešti į mokyklą ar jos teritoriją garso ir vaizdo įrašus, literatūrą, laikraščius, žurnalus ir 

kitus leidinius, kurie skatina ar propaguoja žiaurų elgesį, smurtą, pornografiją. 

39. Slapta filmuoti, fotografuoti, įrašinėti kitų asmenų (mokinių, mokytojų) veiklą ir pokalbius. 

40. Pamokų ir renginių metu naudotis mobiliaisiais telefonais, kitais elektroniniais prietaisais 

(išskyrus tuos atvejus, kai leidžia mokytojas ugdymo tikslais). Jų garsiniai signalai turi būti išjungti. 

Mokiniui nesilaikant šios taisyklės mokytojas turi teisę paimti iš mokinio šiuos daiktus, kuriuos atsiimti 

gali į mokyklą atvykę mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai). 

41. Viešai demonstruoti intymią draugystę. 

42. Pamokų metu kramtyti kramtomąją gumą, valgyti, gerti. 

43. Savintis svetimus daiktus, reikalauti pinigų iš bendramokslių, naudoti psichologinį ar fizinį 

smurtą prieš kitus. 

44. Prekiauti mokykloje ir jos teritorijoje bet kokiais daiktais, išskyrus prekybą, kuri yra numatyta 

mokyklos organizuojamų renginių metu. 

45. Sėdėti ant palangių,  stalų ir dėti ant jų  kuprines. 

 

 

IV. MOKINIŲ SKATINIMAS, DRAUSMINIMO PRIEMONĖS, NUOBAUDOS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

46. Už pavyzdingą elgesį, gerą mokymąsi, aktyvią veiklą mokiniai skatinami: 

46.1. pagyrimu, padėka, pareikšta (dalyko mokytojo, klasės vadovo, direktoriaus, direktoriaus 

pavaduotojo) žodžiu ar raštu; 

46.2. mokinių tėvams  (globėjams, rūpintojams) reiškiama padėka;  

46.3. ypatingais atvejais mokinio pavardė gali būti įrašoma į mokyklos istoriją; 

46.4. mokiniams suteikiama pirmumo teisė dalyvauti kelionėse, ekskursijose, renginiuose; 

46.5. bilietai į įvairius renginius; 

46.6 pagyrimu elektroniniame dienyne. 

46.7. mokiniai apdovanojami dovanėle, prizu (esant finansinei galimybei). 

47. Pažeidus Mokinio elgesio taisykles, taikomos šios drausminės priemonės ir nuobaudos: 

47.1. sėdėjimo vietos pakeitimas (klasių vadovai, dalykų mokytojai); 

47.2. klasės vadovo, mokytojo pastaba (žodžiu ar raštu į elektroninį dienyną); 

47.3. mokinio kvietimas į mokyklos VGK posėdį už nuolatinius elgesio taisyklių pažeidimus, 

pareigų nevykdymą, teisėtvarkos pažeidimus. Jei mokinys yra kviečiamas ir neatvyksta be pateisinamos 

priežasties į VGK posėdį, jam iš karto taikoma griežtesnė poveikio priemonė; 

47.4. papeikimas –  už šiose taisyklėse nustatytų mokinio pareigų nevykdymą, įžūlų elgesį su 

mokyklos bendruomenės nariais, chuliganizmą, smurtą, trukdymą ugdymo procesui, necenzūrinių 

žodžių vartojimą, rūkymą mokyklos teritorijoje; 

47.5. griežtas papeikimas – už sistemingą šiose taisyklėse nustatytų mokinio pareigų nevykdymą, 

pasikartojantį įžūlų elgesį su mokyklos bendruomenės nariais, smurtą, chuliganizmą, trukdymą ugdymo 

procesui, necenzūrinių žodžių vartojimą mokykloje, atvykimą į mokyklą apsvaigus, tyčia sugadintą ar 

sunaikintą mokyklos turtą; 

47.6. raštiškas policijos, Jurbarko rajono švietimo skyriaus bei Vaiko teisių apsaugos tarnybos 

informavimas – šios priemonės imamasi mokiniui nuolatos, piktybiškai nevykdant šiose taisyklėse 

numatytų mokinio pareigų, grubiai pažeidžiant šias taisykles, įžūliai elgiantis su mokyklos 

bendruomenės nariais, chuliganiškai elgiantis, trukdant ugdymo procesui, vartojant necenzūrinius 

žodžius, rūkant mokyklos teritorijoje, vartojant alkoholinius gėrimus, narkotines ir psichotropines 

medžiagas mokykloje ar jos teritorijoje, atvykus į mokyklą apsvaigus nuo alkoholio ar narkotinių bei 

psichotropinių medžiagų, tyčia sugadinus ar sunaikinus mokyklos turtą; 

47.7. kreipimasis dėl minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo taikymo mokiniui; 



47.8. svarstymas mokytojų ir mokyklos tarybose dėl mokinio šalinimo iš mokyklos už sistemingą 

tvarkos taisyklių pažeidinėjimą ar piktybišką nesimokymą. Mokyklos tarybos, mokytojų tarybos 

rekomendacija šalinti iš mokyklos  taikoma, kai yra išnaudotos visos poveikio priemonės ir mokinio 

elgesys kelia realią ir akivaizdžią grėsmę mokyklos narių saugumui. 

48. Su mokinio elgesio taisyklėmis, drausminamojo bei auklėjamojo poveikio priemonėmis 

mokinius supažindina klasės vadovas. Patvirtindamas, kad susipažino su šiomis taisyklėmis, mokinys 

privalo pasirašyti instruktažo lapuose. 

49. Už padarytą materialinę žalą mokinys ir jo tėvai (globėjai, rūpintojai) turi atsakyti pagal 

galiojančius Lietuvos Respublikos įstatymus. 

50. Mokykla neatsako už į mokyklą atsineštus ir sugadintus, pamestus ar dingusius daiktus: 

mobiliuosius telefonus, planšetes, kompiuterius ir kt. 

 

 

____________________________ 


